domus domini assistunt tibi et parati sunt. et nos
 uerunt tam principes quam populus oia precepta tua.
C. S. De oblationibus dauid. et de oblationibus
 principum. de leticia dauid. et de oratione.
 de secundaunctione salomonis. de morte dauid:
 et de eqs. et de quadrigis eius. **Ea. XXIX**
Tuncutusque est dauid rex ad oīm eccl
 esiam. Salomonem filium meū unū ele-
 git dominus adhuc puerū et tenellū. Opera
 enim grande est. neque enim hoī prepa-
 ratur habitatio: sed deo. Ego enim totis virib
 meis preparauī impensis domum domini dei mei
 aurum ad vasa aurea: et argentum in argentea.
 es in enea. ferrum in ferrea. ligna ad lignea. la-
 pides onychinos et quasi stibinos et diversorum
 colorum. omnēque pretiosum lapidem et marmor
 parium abundantissime: et super hoc quod obtulit in
 domum dei mei. de peculio meo aurum et argen-
 tum do in templum dei mei exceptis his que
 preparauī in edem sanctā trīa milia talenta au-
 ri de auro opibz. et septem milia talentorum argen-
 ti. pbatissim ad deaurandos parietes templi.
 et vbiq̄ opus est aurum de auro: et vbiq̄ opus
 est argentum de argento. Opera fiant per ma-
 nus artificiū et si quis sponte offert impletat ma-
 num suam bodie: et offerat quod voluerit domino.
 Polliciti sunt itaq̄ principes familiarū et pces
 res tribuum israel. tribuni quoq̄ et centurio-
 nes et principes principum possessionū regis
 dederuntque in opa domus domini aurum talenta quinque
 milia: et solidos decem milia. argenti talenta
 decez milia: et eris talenta decem et octo milia
 ferri quod centum milia talentorum. Et apud quē
 cunq̄ inueniuntur lapides: dederūt in thesauros
 domus domini per manus sebile gerson
 nitis. Letatusque est populus cum vota sponte p
 mitterent: quia corde toto offerebant ea domino.
 Sed et dauid rex letatus est gaudio magno. et
 benedixit domino corā uniuersa multitudine: et ait
 Benedictus es domine deus israel patris nostri.
 ab eterno in eternum. Iua est domine magnifica-
 tia et potentia et gloria atque victoria et tibi laus
 Uncta enim quod in celo sunt et in terra tua sunt.
 Unū domine regnum. et tu es super omnes princi-
 pes. Tua diuinitas. et tua est gloria. tu dominus om-
 nium. In manu tua virtus et potentia. in ma-
 nu tua magnitudo et imperium omnium. Nunc
 sigis deus noster pitemur tibi. et laudamus no-
 men tuū inlytum. Quis ego et quis populus meus
 ut possimus hec tibi uniuersa promittere? Iua
 sunt oia. et quod de manu tua accepimus. dedimus
 tibi. Peregrini enim sumus corā te et aduenientis
 eis oīs patres nostri. Dies nostri quas in umbra
 super terram: et nulla est mora. Domine deus noster.
 oīs hec copia quam parauim ut edificare do-
 mus nomi sancto tuo. de manu tua est. et tua sunt
 oia. Scio deus meus quod pbes corda. et simplicita
 tem diligias. unde et ego in simplicitate cordis
 mei letor obtulit uniuersa h: et populus tuū quod h: rep-
 est vidi cum ingēti gaudio tibi offerre donaria
 domine de abraham et isaac et israel patrum nō forū cu

stodis in eternū hanc voluntatem cordis eorum. et semper in veneratōem tui mēs ista permaneat. Salomonis quod filio meo da cor pfectū ut custodiāt mādata tua et testimonia tua et ceremonias tuas et faciat vniuersa et edificet edē cuius ipēsas parati. Precepit autē dauid vniuerso ecclie. Benedic dño deo nro. Et bñdit omis ecclia dño deo patrū suorū: et inclinaverunt se et adorare rūt deū: et deinde regē. Immolauerūtq; victimas dño et obtulerūt holocausta die sequenti tauros mille: arietes mille. agnos mille cū līs baminibus suis vniuerso ritu abūdantissime in oēm isrl. Et comedēt et bibēt corā dñoi die illo cū grandi leticia. et vnterūt scđo salomonē filiū dauid. Unrerunt autē eū dño in principē: et sadocē in pōtifice. Sed q; salomon sup solū dñi in regē, p dauid p̄f suo: et cunctis placuit. et paruit illi ois isrl. Sed et vniuersi principes et potētes et cūcti filiū regis dauid dederūt manū: et subiecti fuerūt salomonē regi. Magnificauit ḡdñs salomonē sup oēz isrl: et dedit illi gloriā regni quale nullus habuit an eū rex isrl. Igitur dauid filius isai regnauit sup vniuer sum isrl: et dies qbus regnauit super israel furent qdraginta āni. in bebron regnauit septem annis. et in bierlm annis trigintatris. et mortuus ē in senectute bona plenus dierū et diuinis et glia: et regnauit salomon filius eius p eo. Hec autē dauid regis priora et nouissima scripta sunt in libro samuel videntis: et in libro na thān ppbete. atq; in volumine gadvidētis vniuersis regni eius fortitudinis. et tēporū q trāsferunt sub eo. sive in isrl sive in cunctis regnis terrarum.

Explidt dabreiam in liber primus. Incipit dabreiam in fine Paralipomenon liebr scđo.

L. S. De hostijs oblatis a salomone in gabaō dominus in nocte apparet salomonē. petit sapientiam et datur ei: et adducebātur ei equi de egypto.

Capitulum. I

Confortatus est ergo salomon filius dauid in regno suo: et dñs erat cū eo. et magnificauit eū in excelsum. Precepitq; salomon vniuerso israeli tribunis et centurionibus et ducibus et iudicibus omis isrl et principibus familiarū: et abiit cuz vniuersa multitudine in excelsum gabaon: ubi erat tabernaculum federis dñi. quod fecit moysēs famulus dei in solitudine. Arcā autē dei adduxerat dauid de cariatibiarim in locū quem preparamauerat ei: et ubi fixerat illi tabernaculum. hoc ē in bierlm.. Altare quoq; ēneū quod fabricat sive rat beseleel filius vñ filii vñ: ibi erat coram tabernaculo dñi. quod et requisiuit salomon et ois ecclesia. Ascēditq; salomon ad altare ēneū coram tabernaculo federis dñi: et obtulit in eo

mille hostias. Ecce autē i ipsa nocte apparuit ei deus dicens. Postula quod vis ut dem tibi. Dixitq; salomon deo. tu fecisti cum dauid patre meo miām magnam. et cōstitutisti me regem p eo. Nunc ergo dñe deus: impleatur sermo tuus quē pollicitus es dauid patrī meo. Tu enim me fecisti regem super populum tuū multum. qui tam innumerabilis ē p puluis terre. Damib; sapientiā et intelligentiā: vt ingrediar et egrediar coram populo tuo. Quis enim potest bunc populum tuū digne q tam grandis ē: dicare? Dixit autē deus ad salomonem. Quia hoc magis placuit cordi tuo et nō postulasti diuītias et substantiā et gliam: neq; animas eorum q te oderant: sed nec dies vite plurimos. Petisti autē sapientiā et sciētiā vt indicare possis populum meū: sup quem cōstitui te regem. sapientia et scientia data sunt tibi. Diuītias autē substantiā et gliam dabo tibi. ita vt nullus in regibus nec an nec post te fuerit similis tui. Venit ergo salomon ab excelsō gabaon in bierlm coram tabernaculo federis: et regnauit super isrl. Egregauitq; sibi currus et eq̄tes: et facti sunt ei mille quadringenti currus: et duodecim milia eq̄tum: et fecit eos esse i vrbib; quadrigārum: et cum rege in bierlm. Prebutq; rex argētum et aurū in bierlm q̄s lapides: et cedros q̄s sycomoros q̄ nascentur in cāpestrib; multitudine magna. Adducebātur autē ei equi de egypto de choa a negociatorib; regis: q̄ ibant et emebant p̄cio q̄drigam equorū sercētis argēteis. et equū centum quinquaginta. Similiter de vniuersis regnis cetheorū et a regib; syrie emptio celebrabatur.

L. S. De mādato salomonis ad byram reges super artificib; et lignis. et de sumptibus datis artificib;.

Capitulum. II.

Dixit quoq; ad byram regem tyri: dices. Sic cut egisti cū dauid patre meo et misisti ei ligna cedrina ut edificaret sibi domū in qua et babis tauit. sic fac meūt edificem domū nomini domini dei mei: ut consecrē eam ad adolendum incensum coram illo et fumiganda aromata: et ad ppositionē panum sempiternam: et ad hostia locustomata mane et vespere. sabbatis quoq; et neomeniis et solennitatibus domini defostri in sempiternum. q mandata sunt israeli domus enim quā edificare cupio magna est. Magnus est em̄ deus noster super omnes deos. Quis ergo poterit preualere ut edificet ei dignam domū Si celum et celi celorum capere ēum nequeunt. quātus ego sum ut possim edificare ei domū? Sed ad hoc tñ: ut adoleatur ē censum coram illo. Nitte ergo mibi virū erūtū q̄ nouerit operari in auro et argento ere et

s. Pa. ccv".
Cap. ix. d
L

iii. Reg. v.

H

B

ferro: purpura: coccino & hyacintho. & qui scis
 at sculpere celaturas cu[m] bis artificibus quos
 mecum babeo in iudea & in bierusalē quos p[er]
 parauit dauid pater meus. Et ligna cedrina
 mitte mibi et artheutina. & binea de libano.
 Scio em[m] q[uod] serui tui nouerint cedere ligna de
 libano. Et erūt serui mei cu[m] seruis tuis. vt pa
 rentur mibi ligna plurima. Domus em[m] quam
 cupio edificare magna est nimis & inclita. Pre
 terea operariis qui cesuri sunt ligna seruis tu
 is dabo in cibaria tritici choros viginti milia:
 et bordei choros totidem: olei quoq[ue] sara vīgi
 ti milia. Dixit autem hyraz rex tyri p[er] litteras q[uod]s
 miserat salomonis. q[uod] dixerit dominus populum suū
 idcirco te regnare fecit super eum. Et addidit: di
 cens. Benedictus dominus deus israel q[uod] fecit celum
 et terrā. qui dedit dauid regi filium sapientes &
 eruditum & sensatum atque prudentem: vt edifica
 ret domum domino: & palatium sibi. Q[ui] si ergo tibi
 virum prudentem & scientissimum: hyraz patrem
 meum filium mulieris de filiabus dan. cuius pa
 ter fuit tyrius. qui nouerit operari in auro et
 argento. cre & ferro & marmore & lignis. i pur
 pura quoq[ue] & hyacintho & byssino & coccino: &
 qui sciat celare o[mn]e sculpturam: & adiuuenire
 prudenter quodcumq[ue] in opere necessarium est cu[m]
 artificibus tuis & cum artificibus domini mei da
 uid patris tui. Triticum ergo bordeum & oleum
 et vinum q[uod] pollicitus es domine mihi mitte seruis
 tuis. Nos autem cedemus ligna de libano q[uod]
 necessaria habueris: & applicabis ea ratibus
 per mare in toppe: tuu[m] autem erit transferre
 ea in bierusalē. Numerauit igitur solomon om
 nes viros p[er] selitos q[uod] erant in terra israel post
 dinumerationem quā dinumerauit dauid pa
 ter eius: & innenti sunt centū quinquaginta tria
 milia & sexcenti. Fecitq[ue] ex eis septuaginta mi
 lia qui bumeris onera portarent & octoginta
 milia qui lapides de montibus cederent. tria
 autem milia & sexcentos p[ro]positos operum populi.

L. 3. De edificatione templi & porticus. & de
 velo & duabus colūnis ¶ La. III.

Et cepit salomon edificare domum
 domini in bierusalem in monte mo
 ria q[uod] demonstratus fuerat dauid pa
 tri eius in loco que parauerat dauid in area
 hornan iebusei. Cepit autem edificare mense secū
 do anno quarto regni sui. Et bec sunt fundame
 ta que iecit salomon ut edificaret domum dei:
 longitudinis cubitos in mensura prima sera
 ginta longitudinis cubitos viginti. Porticus ve
 ro ante frontem que tendebatur in longū iure
 ta mensuram longitudinis domus: cubitorum vi
 ginti. Porro altitudo centum viginti cubitorum
 erat. Et deaurauit eam intrinsecus auro mu
 diissimo. Domum quoq[ue] maiorem terit tabulis
 ligneis abiensis & laminis auris obrisi affixit
 per totuz. Sculpsitq[ue] in ea palmas. & quasi ca
 tenulas se inuicem cōplete. Stravit quo